Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

28.05. 2018                                              № 27

с. Крутиха

О внесении изменений в приложение к решению от 20.02.2013 № 7 «Об ут-

верждении коэффициентов, устанавливаемых в зависимости от вида разре-

шенного использования земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края,  а так же

земельные участки, государственная собственность на которые  не разграни-

чена, в границах муниципального образования Крутихинский район Алтай-

ского края»

        В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 N 216-ФЗ "О внесе-

нии изменений в статьи 346.2 и 346.3 части второй Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации", руководствуясь пунктом 5 статьи 24 Устава муниципаль-

ного образования Крутихинский район Алтайского края, районный Совет   де-

путатов РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в приложение к решению от 20.02.2013 № 7 «Об ут-

верждении коэффициентов, устанавливаемых в зависимости от вида разре-

шенного использования земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края,  а так же

земельные участки,                   государственная собственность на которые  не

разграничена, в границах муниципального образования Крутихинский район

Алтайского края»  и направить главе района для подписания и опубликования.

      2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

      3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых

актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Админист-

рации района.

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                                   С.П. Жда-

нова

                                                                        Принято районным Советом

                                                                                          депутатов 28.05. 2018 № 27

Изменения

в приложение к решению от 20.02.2013 № 7 «Об утверждении коэффициентов,

устанавливаемых в зависимости от вида разрешенного использования земель-

ных участков, находящихся в собственности муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края,  а так же земельные участки, государ-

ственная собственность на которые  не разграничена, в границах муниципаль-

ного образования Крутихинский район Алтайского края»

       1.  Пункт 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

 «Коэффициент (К1), устанавливаемый в зависимости от категории,   к

которой относятся арендаторы.

Сельское хозяйство:

       - сельскохозяйственные товаропроизводители (сельскохозяйственные

предприятия, индивидуальные предприниматели, индивидуальные предпри-

ниматели главы крестьянских (фермерских) хозяйств, основным видом дея-

тельности которых является сельское хозяйство, использующие земли сель-

скохозяйственного назначения (полевые земельные участки - пашни, сеноко-

сы, пастбища) – К1 = 0,14;

       - физические лица, арендующие земельные участки для сенокошения и

выпаса скота – К1 = 0,14;

       - сельскохозяйственные товаропроизводители, занимающиеся овощевод-

ством – К1 = 0,2;

      для остальных категорий арендаторов (юридические, физические лица) ко-

эффициент К1 = 1».

Глава района                                                                                         С.А. Дятлов

с.Крутиха

30.05  2018 года

№ 11-РС